

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 18 Sierpnia r. s. 1853 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt Petersburg dnia 10 sierpnia.

Przez najwyższe ukazy do Rządzącego Senatu wydane, d. 21 lipca, Radzca kollegialny, Wice-Gubernator Grodzieński, Kamerher Dworu J. C. M. Xiążę Dawydow, mianowany Radzcą Stanu, na osnowie ukazow 6 sierpnia 1809 i 19 marca 1830 roku.

Były Ordynatorem w Warszawskim szpitalu Ujazdowskim, Doktor Medycyny, Assesor Kollegialny *Drzewicki*, przy zupełnem na własną prośbę uwolnieniu ze służby, na osnowie ukazu 18 lutego 1762 roku, nałaskawiey wyniesiony na Radcę Dworu (*Gaz. Sen*)

— Przez Ukaz Cesarski do Kapituły orderów, z d. 13 lipca, Komisarz obwodu Gostynińskiego *Chyliński*, na poświadczenie Xcia Namiestnika Królestwa Polskiego, o szczególnej jego gorliwości i przywiązaniu do prawego Rządu, mianowany został kawalerem orderu S. Włodzimierza 4 klasy.

— Syn włościanina skarbówowego folwarku Jurowskiego, wsi Kopiszcz, w gub. Wołyńskiej, pow. Owruckim, *Sebastian Niewoyt*, oddany za rekruta w 96m zaciągu, uciekł od komendy i przyszedł do swego oycy, w nadziei skrycia się. Lecz oyciec, *Emilian Niewoyt*, związawszy go, odwoził do zwierzchności ekonomicznej, a ta odesłała go do Sądu Ziemińskiego, który, na mocy V punktu Ukazu Cesarskiego z d. 15 Listopada 1797 roku, wyznaczył mu w nagrodę za takowy uczynek, 10 rubli. Oyciec *Niewoyt*, tym obrażony, udał się do Strapezego powiatowego i oświadczył, że takowej nagrody nie żąda, która, gdyby ją przyjął, ciężkałoby na jego oycowskiem sercu, albowiem chciał jedynie dać dobry przykład i oddawszy syna do wojska, nie chce korzystać z jego schwytania. P. *Kijowski* Wojenny Gubernator uwiadomił o tém P. Ministra Spraw Wewn., na którego przedstawienie do Komitetu PP. Ministrów, N. PAN, w dniu 11 lipca raczył rozkazać: Włościanina *Niewoyta*, za wspomniany chwalebny postępek, nagrodzić srebrnym na wstędek orderu S. Anny, medalem, w pecticy, z godłem; za gorliwość i nadto ogłosić o tém w gazetach.

— Zdaniem Rady Państwa, zatwierdzonem przez N. CESARZA JMCI w dniu 1 lipca b. r. utworzony został etat nowego w kancelaryi P. Jenerał-Gubernatora Noworossyi i Bessarabii oddziału zarządu kwarantann, obejmujący 12 osób i wynoszący w ogóle rocznie 12,050 r. Naczelnik oddziału pobiera 2000, dwaj Naczelnicy stołów po 1200 r. (*T. P.*)

— Zbudowany na Nowey-Admiralicyi, 84rodziłowy okręt, *Włodzimierz*, spuszczony został z warstatu, dzisiaj, d. 10 sierpnia, w obecności NAYJAŚNIWSZYCH PAŃSTWA, CESARZA JĘCOMOŚCI i CESARZOWY JĘCOMOŚCI, Xięcia *Alberta* Pruskiego, Pana Jenerał Admirala *KONSTANTEGO* *NIKOLAJEWICZA*, Wojennego Jenerał-Gubernatora, Ministra morskiego i licznego zgromadzenia Jeneratów. — Budowniczym tego okrętu jest Półkownik Inżynierów okrętowych, *Kawerzniew*, a Dowódcą Kapitan 1szej rangi *Kiszkin*. Długość okrętu 195 futów, szerokość 50 futów, głębokość 23 futy 7 diujmow. Zaczęto go budować w zeszłym 1832 r. 16 maja, a założony tegoż roku 28 czerwca. (*G. S. P.*)

— Dla ułatwienia sposobow otrzymywania żywności i zniżenia jak można ceny zboża, przez postanowienie Komitetu PP. Ministrów, Najwyżey d. 29 z. m. lipca potwierdzone, dozwolony jest, bez żadnego cła, przywóz zboża w ziarnie z granicy do wszystkich portow Czarnomorskich i

Dunayskich, i do Azowskich, przez *Kercz*, na osnowie przepisow kwarantannowych, a przez lądową granicę, do wszystkich punktow okręgu Radziwiłłowskiego, Skulańskiego i Izmayłowskiego.

— Dnia 26 lipca t. r., odbyło się publiczne posiedzenie CESARSKIEY Akademii Medyko-Chirurgicznej, z okoliczności wyyscia uczniów po ukończeniu akademickiego kursu nauk i uznanych godnymi stopniow uczonych w Medycynie, Farmacyi i Weterynaryi.

— Sławny tłumacz Iliady, najęzyk rossyyski, Radzca Stanu, N. I. *Gniedicz*, bibliotekę swą testamentem zapisał dla Gimnazyum Połtawskiego, liczącą 1250 voluminów, między któremi wiele jest dzieł klasycznych w różnych językach, osobliwie wydań Homera. Zwierzchność gimnazyalna, sprawiła po nim nabożeństwo, na którym znaydował się P. Gubernator Cywilny Połtawski, różne osoby znakomitsze i mnóstwo ludu. Xdz *Kirjakow* miał duchowną mowę, a uczniowie gimnazyalni, *Szklarowski* i *Szirmanowski*, wynurzyli wdzięczność powinną dla tego dobrodzieja swey szkoły i ziomka ich krainy. (*P. P.*)

Warszawa d. 19 sierpnia.

Onegday wrócił do tuteyszey stolicy z granicy, Syn JO. Xięcia Warszawskiego, *Choraży* z pułku, noszącego imie dostojnego Jego Oycy.

Po długiey nieobecności w *Warszawie*, przybył także, J. W. J. X. *Szumborski*, Biskup Chełmski obrzędu Greko-Katolickiego.

— Dnia 21 —

Dnia onegdayszego przybył z *Petersburga* do tuteyszey stolicy, Dworu J. C. M. Wielki Marszałek, Senator, oraz Członek Rady Stanu w Królestwie Polskiem, Xiążę *Maxymilian Jabłonowski*. (*Gaz. War.*)

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 9 sierpnia.

W *Presburgu* posiedzenia seymu Węgierskiego ciągle trwają. W tym czasie osobliwie zatrudniane się prawem sprzedaży posiadłości wieśniaczych. Chcą nagromadzeniu takowych w ręce jednego posiadacza zapobiedz. Przez kupno nawięcey 4 posiadłości mogą być z sobą złączone. Nie będą jednak ograniczone połączenia, wynikłe z dziedzictwa lub zapisu.

Cieplice d. 3 sierpnia.

Cesarz Jmć zabawi jeszcze przez kilka dni w *Saatz*. Cesarzowa, która nigdzie nie opuszcza swego małżonka, i nacyzulsze ma staranie o jego zdrowie, mało zdaje się mieć przyjemności w odwiedzaniu wód Czeskich, napełnionych gośćmi i cudzoziemcami ze wszystkich narodów. NN. Państwo mało mieli chęci do odwiedzenia *Karlsbadu*. Niezawodną jest, że Cesarz dziś lub jutro będzie miał konferencyą z Królem Pruskim, który wyjechał dziś rano z *Cieplice*, a to w *Lowositz*, między *Cieplcami* a *Pragą*. I dla czegoż rozmowa tych dwóch, tak ściśle zaprzyjaźnionych Monarchów, nie miałaby jeszcze kilka razy nastąpić? Jest tego wielka nadzieja. Do *Theresienstadt* Król Pruski zapewne nie przybędzie, właśnie dla tego, że to jest twierdza, a on tam będąc otoczony samem woyskiem Austryackiem, nie mógłby utrzymać swego pozornego *incognito*. Naydaley pojutrze Xiążę Kancelarz Stanu *Metternich* jest tu z *Königswart* oczekiwany. Naturalnie, tak on, jak Minister Stanu Pruski *Ancillon*, i inni obecni tu dyplomaci pierwszego rzędu, znaydą przedmiot rozmowy w terażniejszym politycznym ru-hu krajów, zwracającym powszechną uwagę. Kto jednak przy-

tém myśli o formalnych układach kongressowych i nowych postanowieniach dla utrzymania przymierza świętego, okazuje wielką niewiadomość przedmiotu, względem którego dawno się już porozumiano. Także i noty, które nie dawno Anglia i Francya we względzie Niemieckich Stanów Konstytucyjnych miały podać, nie dopiero przychodziłyby tu pod obrady. (*Gaz. War.*)

S Z W A Y C A R Y A.  
Zurich dnia 7 sierpnia.

Wczora Sejm, za zgodą wszystkich posłów (wyjąwszy z *Zug* i *Tessin*, którzy protokół otwartym zostawili) postanowił, zająć także i krainę Schwyz militarnie. Potwierdza się, iż rząd Schwyz wszystkie zebrane woyska rozpuścił; *Abyberg* i oficerowie Berneńscy mieli się udać do Medyolanu. Przeznaczone do kantonu Bazylejskiego woyska pod dowództwem półkownika *Guerry z Waadt*, składają się z 11 batalionów piechoty, 4 kompanii jazdy, kilku kompanii strzelców i z 8 do 10 baterii. Naczelnikami brygad są półkownicy *Zimmerli z Czargau* i *Witmar z Solothurn*. Podług prywatnych wiadomości z Bazylei d. 5 wieczorem, puszczono z obu stron kilka strzałów. Z *Liestal*, jak powiadają, umyślnie fałszywe rozszerzano wieści, aby utrzymać wpośród ludu zaburzenie. Tak i w kantonie *Zürich* rozbiegła się pogłoska, iż w nocy zd. 2 w mieście *Zürich* miało wybuchnąć powstanie, w celu obalenia istniejącego porządku rzeczy. Z *Zürich* rozszerzono w kantonie *Schaffhausen* drukowaną kartę, w której rzucono podejrzenie na obu posłów tego stanu, jakoby byli tajnymi zwolennikami stronnictwa Sarnów. Z tego powodu zwołana została na nadzwyczajne posiedzenie wielka Rada *Schaffhausen*ńska, i domyślają się, iż obaj posłowie będą odwołani.

Względem zajęcia Bazylei przez woyska Związku Sprzymierzonego, Sejm wydał następującą proklamacyą:

„Sprzymierzeni! Zaledwo Sejm przedsięwziął środki, by naruszony publiczny pokoy w kantonie Schwyz przywrócić i zabezpieczyć, gdy go smutna doszła wiadomość, iż skutkiem rozjątrzenia stronnictw, ziemia nieszczęśliwego kantonu Bazylei, krwią bratnią zbroczoną została. Napróżno Związek Sprzymierzony, przez długie lata oczekiwał, uspokojenia umysłów w tym kantonie. Daremnie i kilkakrotnie Sejm podawał środki i wskazywał drogę do pojednania. Sprzymierzony Związek nie chce być dłużej milczącym widzem takiego stanu, który wewnętrznie bezpieczeństwo oyczyzny ciągle o szwank przyprawuje. Sejm przeto postanowił, zająć militarnie miasto i obwód kantonu Bazylejskiego, aby użyciem siły pokoy publiczny zrzadzić i porządek w trwały sposób przywrócić. Wezwał na ten koniec potrzebne woyska i oddał je pod rozkazy dwóch kommissarzy Związku. Sprzymierzeni! Spodziewajcie się od tey uchwały Seymu, pokoyu w całym kraju. Bez pokoyu, bez porządku, nie ma swobody. Naywyższy urząd Związku, wypełnia względem was swą powinność. Dopomagajcie mu w usilnych jego działaniach. Położcie zupełne w nim zaufanie! Szwajcarscy wojownicy, ochoczo upraszający dla przywrócenia spokojności w kantonie Bazylei, wyprawujecie się dla swobody, prawnego porządku i pokoyu własney ziemi. Nie spotkacie tam nieprzyjaciół, lecz braci! Waszemu mężstwu, duchowi dobra publicznego, waszey surowey karności, naród Szwajcarski honor swój powierza. Dan w *Zürich* 6 sierpnia 1833.

Do mieszkańców Schwyz środkowego Seymu wydał następną odezwę:

„Sprzymierzeni! Z głębokim strapieniem naród Szwajcarski już oddawna patrzył na niezgody, krainę waszą szarpiące. Koniecznością przywiedzione, do przywrócenia pokoyu w całym kraju, naruszonego przez świeżo zaszte wypadki, co artykuł 8 przymierza Związku, Seymowi za świętą powinność przepisuje, woyska Sprzymierzonego Związku, z rozkazu Seymu, wyruszyły do kan-

tonu Schwyz. Nie posyłamy ich do was, jako wrogów, zawsze uważamy was za naszych przyjaciół, braci i Sprzymierzonych jednego Związku. Wasza religia, swobody, znajdują silną obronę; bezpieczeństwo osób i własności, będzie nienaruszenie utrzymane. Nayściślejsza karność będzie przestrzegana. Tylko dla utrzymania prawnego porządku, dla zabezpieczenia od przyszłych zaburzeń, dla przywrócenia trwałego pokoyu, siła zbrojna przekroczy wasze granice. Przyymcież oręż woyska Związku Sprzymierzonego w sposób przyjacielski. Nie opierajcie się im, szanując wolę Seymu. Wszelki opór będzie bezskutecznym. Od waszego postępowania zależy rychły odwrót woysk. Zaufajcie szlachetnym chęciom Seymu, który wszystkich sprzymierzonych braci, jedną obeymuje miłością i dba nieprzestannie o dobro całego kraju. Dan w *Zürich* 6 sierpnia 1833.

Rada Rządu kantonu *Zürich* następnie o zdarzonych okolicznościach obwieściła:

„Vorort stanowcze postanowienia Seymu, z naywiększym pospiechem przywiódł do skutku. Wszystkie kantony rychło przystąpiły do wyprawienia wezwanego do broni żołnierza; naylepszy duch ożywia woyska. Zaszło właśnie przedniem, przeznaczonym na konferencyą w celu pogodzenia, zerwanie publicznego pokoyu w Schwyz i Bazylei. Znieważenie rozkazów Seymu, użycie gwałtowney siły, przekonaly, iż przebrała się miara cierpliwości i że nadszedł czas przywrócenia na zawsze spokojności i swobody Szwajcaryi, dzielnym jęciem się wszystkich, będących w mocy Seymu, środków. Dywizya *Bontema*, mając na czele doświadczonego dowódcę i brygady półkowników *Hanser* i *Risold*, weszły do *Küssnacht* w kantonie Schwyz; burzyciele spokojności już ratowali się ucieczką. Kolumna pod rozkazami półkownika *Brändli*, szczerząc się podobnym dowódcą, wyruszyła w dwóch oddziałach, częścią do *Lachen*, częścią przez *Schindellegi* do okręgów Schwyz wewnętrznego; posunęły się one natychmiast do *Einsiedeln*, gdzie wśród powszechnych okrzyków, przyjaciół i obrońców w nich witano. Dalsze poruszenia, by w skutek postanowienia Seymu, zająć część wewnętrzną kantonu Schwyz, przywodzą się do skutku. W tymże czasie, zgromadziła się dywizya *Guerry* ze dwu brygad, pod bezpośredniem dowództwem półkowników *Zimmerli* i *Wittmer*; która zaymie, stosownie do rozkazów Seymu cały kanton Bazylejski, miasto i obwód. Zajęcie to, jakiego powinność i honor Sprzymierzonego Związku koniecznie wymagają, by posady, swobody i sprawiedliwość w naszym kraju, od zgubnych działań osobistego interessu i namiętności ochronić, dokonane zostanie ze stateczną i stanowczą siłą, lecz także w porządku i ścisłej karności, zabezpieczającey od wszelkiej niesławy, nieszczęścia i zamieszania. W powszechności spodziewają się, iż teżaz dopiero nastąpi chwila długo pożądana, iż zamachy burzycielow pokoyu i nieprzyjaciół nowych rządów staną się nieszkodliwymi i bezsilnymi. Nie zawiedziecie się, spółrodacy! w swém oczekiwaniu. Jednomysłne, mające na względzie dobro powszechne oświadczenia się, po wszystkich miejscach okazujące dobry duch narodu, są chlubną dla Rady Rządu rękojmią, iż środki przez nią przedsięwzięte, silnie spółdziałaniem wszystkich dobrze myślących poparte zostaną. Wszystkie, z okoliczności czasu niezbędne, przygotowania są poczynione, wtóry kontyngens w gotowości, wszelkie zaradcze środki uczynią opór próżnym. Ufajcie rządowi, on czuwa nieprzestannie. Dalekiemi niech od was będą wszelkie poruszenia i kroki, jakie powszechne zamieszanie sprawić, krwawą domową wojnę zapalić, rozprzężenie wszelkiego prawnego porządku za sobą pociągnąćby mogły. Rada Rządu trudni się właśnie w tey chwili obmyślaniem, jak wypełnić powszechnie wyjawione żądanie, względem zaprowadzenia straży obywatelskiej, i postanowienie w tey mierze niezwłocznie ogłosi, i t. d.

— *Zug* i *Walezja* Sejm opuściły i na ostatnim,

już jakoby była o tém mowa, iż należałoby i Walezyą zająć.

Na posiedzeniu Seymu 6 t. m. naradzano się względem listu półkownika Polskiego Oborskiego, w którym o dozwolenie dalszego pobytu prosił i usługi Polaków polecał, i oświadczone się za odpowiedzią, iż Polaków nie potrzebują.

*Gazeta Karlsruheńska* donosi z *Lörrach* pod 8 sierpnia. Sąsiednia Szwajcarya przedstawia ciągle smutny obraz wojny domowej, i miasto Bazylea znajduje się w trudnym położeniu, zmuszone oświadczyć, czyli się poddać rozporządzeniom Seymu, lub też upornie bronić się myśli. W ostatnim przypadku nie może się spodziewać pomyslnego skutku, mając małe środki do obrony i nie wielką liczbę wojska; lecz i inni spółobywatele nie mają w mieszkanicach Bazylei zaufania, gdyż Sejm żadnych jeszcze nie przedsięwziął kroków, dla zastonięcia ich od napadu i rabunku mieszkańców Liestal i ich stronnictw. I dla tego wiele rodziny, unosząc kosztowne rzeczy, szuka przytułku w Xięztwie Badeńskim.

*Zürich dnia 10 sierpnia.*

Kommissarze Sprzymierzonego Związku donoszą Seymowi, iż 8 sierpnia, dwa oddziały wojsk *Bontema* i *Brändlina* weszły do Schwyz, bez żadnego oporu i na obu drogach do *Küssnacht* i *Einsiedeln* zostały przywitane przez deputacje tamecznego rządu. Landamman *Über* protestował się przeciw postanowieniu Seymu, względem zajęcia Schwyz.

— D. 8 sierpnia, Posłowie Austriacki, Rossyjski, Pruski, Sardynijski, Bawarski, po widzeniu się z Burmistrzem *Hessem*, Prezydentem Seymu, zjadli odjechali.

*Bazylea d. 8 sierpnia.*

(Dziennik Frankfortski). Dzisiaj obay od Seymu w *Zürich* z oddziałem wojska wysłani kommissarze, stosownie do swych instrukcyy, podali Rządowi Bazylejskiemu *ultimatum*, oświadczając, iż jeżeli d. 9 o południu, rząd Bazylejski nie zezwoli na wyjście do miasta wojskom pod ich rozkazami zostającym, Bazylea siłą oręza do tego zmuszoną zostanie. Dwa bataliony milicyi Szwajcarskiej stoją w *Arlesheim*, o półtory mili od Bazylei. Kommissarze żądali jakoby przystania dział i moździerzy do strzelania na miasto. — Donoszą także o nadejściu półku piechoty i jazdy, także baterii artylleryi z Baden na granicę Badeńską. — Zamiarem Seymu jest wprowadzić do Bazylei 3,000 wojska, a 9,000 rozstać w gminach kantonu.

— *Dnia 9* —

Wczora jeszcze mówiono tu jawnie, iż o przełożeniach Seymu słuchać nie chcą. Dzisiaj zupełnie inaczej — Wielka Rada upetnomocniła Rząd, względem dozwolenia wyjścia wojskom Związku. Kommissarze około godziny iszey po południu, udali się do *Rheinfelden*, by przystąpić do traktowania, względem warunków i jutro zapewne do publiczney dóydzie wiadomości, co w tej mierze postanowiono. Zdania atoli, względem zajęcia miasta, są rozdwojone. Wszelako wnosić można, iż sprawa ta w dobry sposób zostanie załatwioną.

*Schwyz d. 9 sierpnia.*

(Gazeta Bazylejska). Bez względu na to, iż pismo okolne stanu Schwyz pod 6 t. m. i proklamacya półkownika *Abyberg* z d. 2 wyrażały technące pokojem uczucia i zamiary; bez względu na to, iż od 4 sierpnia w starożytnym Schwyz, nikt nie był pod bronią, wczora jednakże weszło do tego kantonu około 3,000 wojska Sprzymierzonego Związku. (*Allg. Pr. St. Zeit.*)

ANGLYA.

*Londyn dnia 6 sierpnia.*

*Times* zawiera szereg artykułów, w których stara się dowieść konieczności, aby *Don Pedro* niezwłocznie opuścił Portugalią, jak tylko władza córki jego będzie ustalona.

Naystarszy syn Kapitana *Napier*, który otrzymał w bitwie morskiej przy *S. Vincent* pięć ran, w tych dniach jest z *Lisbony*, u matki swej, w bliskości *Portsmouth*, oczekiwany.

Zbijają teraz pogłoskę, jakoby *Hrabia Bristol* przeszedł na wiarę katolicką.

— *Dnia 9* —

Onegdaj Król i Królowa byli w *Kew* na obiedzie u Xięcia *Cumberland*, i powrócili wieczorem do *Windsor*. (*Gaz. War.*)

W Izbie niższej dnia onegdajszego oświadczył Lord *Althorp*, na zapytanie *P. Bulwer*, iż przy nymowaniu okrętów przewozowych do Portugalii, nie zachodzą żadne nieprzyjacielskie zamiary, ani też nie ma żadney przyczyny do obawy, aby Hiszpania nadweryżyć miała neutralność.

*Don Carlos* jest dotąd w *Lisbonie*, lecz nie chciał się udać na pokład Hiszpańskiego okrętu, i oświadczył swoją chęć udania się na Angielskim wojennym okręcie do *Neapolu*. (*Gaz. Codz. War.*)

— *Dnia 10* —

I dziś jeszcze znajdujemy się bez nowoych bezpośrednich doniesień z Portugalii. Gdy depeche o zajęciu *Lisbony*, przybyły tu dnia 2 wieczorem, przeto upłynęły już całe 7 dni, jak nie odbieramy żadnych ztamtąd wiadomości, okoliczność, którą sobie w tak krytyczney chwili za ledwo wytłómaczyć można. (*Gaz. Warsz.*)

GRECYA.

*Gazeta* wychodząca w *Korfu* z d. 20 lipca, zawiera co następuje: „Nowo-Heleński sztandar wojenny ma 9 pasów; 5 błękitnych i 4 białych; w środku jest korona, jak w herbie Bawarskim. Bandera marynarki, składa się z białego krzyża na błękitnym polu.“

Toż pismo uwiadamia także, że *Ibrahim Pasza* wstrzymał się w swym odwołaniu.

Donoszą z *Nauplii*, że zapewne już w przyszley jesieni rząd uda się do *Aten*. Dotąd wysokie ceny tamecznych gruntów, były na przeszkodzie przeniesieniu się do tego miasta. *Ateny* ofiarowały rządowi grunta, które sobie oberze i po cenie, jaką uzna za stosowną. Król w podróży swej do *Aten*, bardzo polubił położenie tego miasta; (*Gaz. War.*)

HISZPANIA.

*Paryskie gazety* donoszą z *Madrytu* od 1 sierpnia, nic tu większego nie obudza interessu, jak sprawy Portugalskie. Rząd *Donny Maryi* zupełnie jest w *Lisbonie* ustanowiony, porządek i spokojność tam panują. Rejeneya w *Lisbonie* wystąpiła na prowincye swych emisaryuszów, by naród skłonić, i w głównych miastach Królestwa, konstytucyjne osadzić urzędy. W *Koimbrze* 27 lipca, za odebraniem wiadomości, o wyjściu *Willaflorea* do *Lisbony*, okazały się gwałtowne poruszenia. Powstanie, przez uczniów zawsze się odznaczających liberalnym sposobem myślenia, wszczęte, ledwie się nie ze szkodą dla *Don Karlosa* zakończyło. Stał on na czele wojsk *Don Miguela*, i w tej potrzebie miał kapeluszą przestrzelony. Już narodowe chorągwie na wielu budowach powiewały, i lud połączył się z uczniami, kiedy nakoniec wojska *Miguela*, kilkakroć ponawiając napad na tłumy ludu, uśmierzyły powstanie, i uczniów wygnały z miasta; ostatni połączyli się z wojskiem konstytucyjnem. Podług atoli wiadomości, w *Lisbonie* otrzymanych, można się spodziewać, iż wkrótce *Don Miguel* utraci *Koimbrę*. (*Allg. Pr. St. Zeit.*)

FRANCYA.

*Paryż dnia 8 sierpnia:*

W *Wandei* zachodzą znowu wielkie niepokoje, rozgłaszają tam, iż *Marszałek Bourmont* przybędzie niezadługo, i stanie na czele wojska. Zapewniają także, iż 26 naczelników szuanów, odjechało z *Jersey*, i przybyło do *Wandei*.

*Hr. Leon*, który przeszłego roku Niemca, imieniem *Hess*, oficera w angielskiej służbie, *Adjutanta Xięcia Wellingtona*, w pojedynku zabił, stawił się onegdaj dobrowolnie przed sądem.

Okręt, który przywiozł *Margrabiego Loulé* do *Brestu*, odpłynął niezwłocznie z depeşami do Anglii.

Prefekt morski w Tulonie otrzymał telegraficzne depesze z poleceniem, aby trzymał w pogotowiu zbrojny statek, który na pierwsze zawołanie ma zawieźć do Lewantu nader pilne rozkazy dla stojącej tamże eskadry.

Piszą z Intra we Włoszech: „Xiążę Raguzy (Marmont), bawił w tej okolicy dni kilka, po czém udał się do Medyolanu, gdzie był przyjęty z wielkimi honorami; przez władze Austryackie; nakazano przegląd wojska, które przed nim przeciągało. (Gaz. Codz. War.)

W szkole wojennej *St. Cyr*, 28 lipca, burliwe sceny miały miejsce: wtórego Komendanta zakładu nieposłuszni uczniowie, obelżywie obrażili. W skutek przesłanego o tém doniesienia do Ministra wojny, siedmiu uczniów, których do rangi oficerów podnieść należało, ma być skazanych na prostych żołnierzy do rozmaitych półków.

Gazeta *Temps* głosi: podług wieści dosyć wiele nabierających wiary, wychodzą Hiszpańscy we wszystkich krajach, uważają dopiero Portugalią za drogę, którą się udać powinni, dla powrócenia do swej oyczyzny.

Król, jak *Monitor* uwiadamia, ma 26 t. m. stąd do Cherbourga wyjechać, i około 31 tam przybywszy, zabawić do 4 września. J. K. M., 10 września wróci na mieszkanie ciągle do *St. Cloud*.

Marszałek *Soult* jest oczekiwany na dzień 24 t. m. *Monitor* ciągle milczy o wypadkach, zaszłych w Portugalii, inne też gazety, oprócz wiadomości przez telegraficzną depeszę z Brestu, innych nie udzieliły. Przeciwnie nadeszła tu dzisiaj *Gazeta Madrycka Dworu*, pod 1 sierpnia, donosi o weyściu wojsk Don Pedra do Lizbony, o wypłynieniu jego floty na Tag, przydając, iż komunikacya między Hiszpanią i Portugalią, zupełnie jest przerwana, ponieważ góryssy oboich stron granice naprzemian zajmują.

Wczoraj w Akademii Francuzkiej odbyło się uroczyste przyjęcie *P. Tissot*, jako nowego członka, pod prezydencyą *P. Jouy*. Za przedmiot pierwszego przemówienia, wybrał pierwszy, stosownie do zwyczaju, mowę na pochwałę swego poprzednika *Dacier*, która pochlebnie przyjęta została.

W *Poitiers* wychodzące *Echo du Peuple* powiada, z oiągłego peruszenia panującego pomiędzy szlachtą i duchowieństwem departamentów zachodnich, tajemnych schadzek pomiędzy niemi częstych, równie, jak z ukazywania się znowu białych chorągwi na wielu punktach, zatkniętych w Wandei, jasno się okazuje, iż legitymiści jeszcze raz zamierzają chwycić się powstania, jak Xiążę *Bordeaux* przyydzie do pełnoletności. (*Allg. Pr. St. Zeit*)

W Z O C H Y.

Palerma dnia 11 lipca.

Xiężna *Berry* ma zamiar mieszkania w pałacu, w którym Król *Ludwik Filip* podczas rewolucyi, gdy był emigrantem, przemieszkiwał. Utrzymują, że Xiężna zamieniła ten pałac, należący do Króla *Filipa*, na swój zamek, który posiada we Francyi. (*Gaz. War.*)

RÓZMAITE WIADOMOŚCI.

Urządząc drogi targowe wzdłuż *Mozelli*, odkryto, blisko miasteczka *Bruttig*, o kilka stop ledwie, pod powierzchnią ziemi, rozwaliny budowy Rzymskiej. Prezydent Regencyi *Fritsche*, udał się sam na to miejsce: spodziewać się można, że to odkrycie stanie się interesującym dla historyi. W budowie tej naywięcej ściągają uwagę to, iż można weyść równemi nogami na górę, co daje się domyślać, że skutkiem jakiegoś rewolucyi w naturze, budowa ta, przez zapadnięcie góry zasypana została.

Na zgromadzeniu, niedawno odbytem, stanu rycerskiego i prałatów, które się było w Kiel zebrało, dwie te korporacye zgodziły się dobrowolnie, bez żadnego wynagrodzenia, zrzec się wszystkich swoich przywilejów i wyłączeń, z których dotychczas korzystały, byleby urządzenia nowe ugruntowane były na zasadach, pożytek dla ogółu przynoszących. Domagają się w szczególności, o wolne wprowadzanie żelaza, soli i drzewa, równie, jak o swobodny wywóz wszystkich produktów krajowych.

W pewnym regimencie Angielskim, który się znajdował w Malcie, samobójstwa nagle się rozmnożyły w sposób przerażający. Komendant wyczerpawszy bezskutecznie wszystkie zaradcze środki zwyczajne, postanowił wzbronić, pierwszemu, który sobie życie odbierze pogrzebu chrześcijańskiego. Nie długo czekał na sposobność do tego. W olec regimentu całego, stojącego pod bronią, ciało samobójcy wleczone było na gnójce i wrzucone do jamy, z oznakami naywiększej pogardy. Duch naśladownictwa natychmiast ustał.

Korrespondencye z *Trinité*, dochodzące do dnia 9 ostatniego czerwca, donoszą, że pogoda do tego stopnia plantacyom trzciny cukrowej nie sprzyjała, że plony j-y ledwo dódydą połowy zbioru w latach zwyczajnych.

Dzienniki angielskie ogłaszają nowe szczegóły o kolonii na wyspie *Pitcairn*. Na jednym z ostatnich posiedzeń towarzystwa geograficznego w Londynie, czytany był list Kapitana *Freemantle*, który donosi, iż 11 stycznia zeszłego odbył ekskursyą na tę wyspę. Znalazł on mieszkańców z jego powrotu bardzo uradowanych, ale niekorzystnie, odmienionych, pod względem prostoty, i otwartości ich charakteru, skutkiem pobytu ich na *Otahiti*, dokąd się przed rokiem kolonia była udała, szukając lepszych siedzib, lecz bezskutecznie. Obecność trzech zbiegłych maytków angielskich, wiele się bardzo do zepsucia ich przyczyniła: ci maytkowie, dystylłowac wódkę z rośliny herbatney wyspiarzy nauczyli, przez co ci ostatni bardzo się porozpijali. *P. John Hill*, który pełni urząd inspektora i kapłana razem, zatrudnił się wykorzeniem tego brzydkiego nałogu; wystawia on w swoich listach oddalenie trzech maytkow rzezonnych, za nieodbitcie i koniecznie potrzebne. Według pamiętnika Kapitana *Landeland*, wyspa *Pitcairn* jest tak mała, iż załadowo kilkaset mieszkańców na sobie pomieścić może: nie ma portu lub przystani jakiegokolwiek, a nawet w pobliżu miejsca, zdolnego do zarzucenia kotwicy.

Statek szkocki, *Lady of the Lake*, mając na sobie 230 żeglarzy i maytków, tracił się, 11 maja, na wysokości Kanadyjskiej, o masę lodu, która spodnią część jego tak rozsądziła, iż w krótkim czasie wewnątrz okrętowe zostało zalane. Nieszczęśliwi, którzy się jeszcze znajdowali na pokładzie, rzucili się do szalupy z tak natarczywą skwapliwością, iż dwakroć się wywróciła, a 80 osób wpadło do morza i potonęło. Kapitan nakoniec wsiadł do niej z 33 osobami bez zapasu żywności i magnesowej igły, a zmuszony był zostawić trzydziestu passażerów, którzy się uczeplił żagliów wielkiego masztu okrętowego. Szalupa ta miotana była po morzu przez 75 godzin, wystawiona co chwila na niebezpieczeństwo zostania wywróconą przez lody. Napotkała nakoniec bryk angielski, który, tych nieszczęśliwych, wespół umartwych od głodu i zimna, wysadził na brzegi Kanady. Wielu z nich miało nogi zmrożone. (*J. d. S. P.*)

Statek szkocki, *Lady of the Lake*, mając na sobie 230 żeglarzy i maytków, tracił się, 11 maja, na wysokości Kanadyjskiej, o masę lodu, która spodnią część jego tak rozsądziła, iż w krótkim czasie wewnątrz okrętowe zostało zalane. Nieszczęśliwi, którzy się jeszcze znajdowali na pokładzie, rzucili się do szalupy z tak natarczywą skwapliwością, iż dwakroć się wywróciła, a 80 osób wpadło do morza i potonęło. Kapitan nakoniec wsiadł do niej z 33 osobami bez zapasu żywności i magnesowej igły, a zmuszony był zostawić trzydziestu passażerów, którzy się uczeplił żagliów wielkiego masztu okrętowego. Szalupa ta miotana była po morzu przez 75 godzin, wystawiona co chwila na niebezpieczeństwo zostania wywróconą przez lody. Napotkała nakoniec bryk angielski, który, tych nieszczęśliwych, wespół umartwych od głodu i zimna, wysadził na brzegi Kanady. Wielu z nich miało nogi zmrożone. (*J. d. S. P.*)

Statek szkocki, *Lady of the Lake*, mając na sobie 230 żeglarzy i maytków, tracił się, 11 maja, na wysokości Kanadyjskiej, o masę lodu, która spodnią część jego tak rozsądziła, iż w krótkim czasie wewnątrz okrętowe zostało zalane. Nieszczęśliwi, którzy się jeszcze znajdowali na pokładzie, rzucili się do szalupy z tak natarczywą skwapliwością, iż dwakroć się wywróciła, a 80 osób wpadło do morza i potonęło. Kapitan nakoniec wsiadł do niej z 33 osobami bez zapasu żywności i magnesowej igły, a zmuszony był zostawić trzydziestu passażerów, którzy się uczeplił żagliów wielkiego masztu okrętowego. Szalupa ta miotana była po morzu przez 75 godzin, wystawiona co chwila na niebezpieczeństwo zostania wywróconą przez lody. Napotkała nakoniec bryk angielski, który, tych nieszczęśliwych, wespół umartwych od głodu i zimna, wysadził na brzegi Kanady. Wielu z nich miało nogi zmrożone. (*J. d. S. P.*)

Statek szkocki, *Lady of the Lake*, mając na sobie 230 żeglarzy i maytków, tracił się, 11 maja, na wysokości Kanadyjskiej, o masę lodu, która spodnią część jego tak rozsądziła, iż w krótkim czasie wewnątrz okrętowe zostało zalane. Nieszczęśliwi, którzy się jeszcze znajdowali na pokładzie, rzucili się do szalupy z tak natarczywą skwapliwością, iż dwakroć się wywróciła, a 80 osób wpadło do morza i potonęło. Kapitan nakoniec wsiadł do niej z 33 osobami bez zapasu żywności i magnesowej igły, a zmuszony był zostawić trzydziestu passażerów, którzy się uczeplił żagliów wielkiego masztu okrętowego. Szalupa ta miotana była po morzu przez 75 godzin, wystawiona co chwila na niebezpieczeństwo zostania wywróconą przez lody. Napotkała nakoniec bryk angielski, który, tych nieszczęśliwych, wespół umartwych od głodu i zimna, wysadził na brzegi Kanady. Wielu z nich miało nogi zmrożone. (*J. d. S. P.*)

	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
Obserwacje meteorologiczne.	d. 16 o 3 wieczor.	27 cal. 7,4 lin.	+ 15 $\frac{1}{2}$ stopni.	Zachodni	Pochmurno.
	d. 17 — — —	27 — 9,7 —	+ 13 $\frac{1}{2}$ — —	Póln. zach.	Pogoda.
	d. 18 o godz. 5 rano.	27 — 10,0 —	+ 7 $\frac{1}{2}$ — —	Poludniowy.	Pogoda.

Изъ доспавленной Вѣдомости Гродненской Казенной Палаты, дополнишельный Списокъ Лицамъ, кои въ имѣнїи по утвержденїи Вышняго Начальства, о-предѣлены Высочайше утвер-жденною Коммиссіею оконча-шельной Конфискаціи, и нынѣ поступаютъ на разсмотрѣніе Гродненской Ликвѣдаціонной Коммиссіи.

Аншусевичъ Александръ, вла-дѣль часпью деревяннаго до-ма въ Г. Гроднѣ нераздѣльно съ Брашомъ и Сесшрами.

Бородичъ Фадей имѣлъ движи-мое имущество которое про-дано за 12 рублей 24 копейкъ серебромъ, и капишала обе-спеченныя въ Новогрудскомъ уездѣ на имѣнїи Задвѣи Ма-швѣи Мержеевского 600 ру-блей серебромъ и Корженев-щизнѣ Лобашы 150 рублей се-ребромъ.

Билькѣвичъ Фроль въ Новогруд-скомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Новины душъ 2.

Билькѣвичи Фроль и Михаилъ въ ономъ же имѣнїи душъ 5 и въ имѣнїи Боровики душъ 2.

Вронскій Аншонъ Слонимскаго уезда на имѣнїи Подоль Кос-провицкаго имѣлъ Капишала 70,144 злотыхъ и 5 грошей, у Ивана Выховца 595 рублей 7 копейкъ, у Ивана Бринка 272 рубля и у Валерїана Снаневи-ча 275 рублей 65 копейкъ се-ребромъ.

Булгаринъ Аншонъ имѣлъ Капи-шала въ Волковыскомъ уездѣ у Милобенцкаго 77 злотыхъ, у Свислоцкихъ Евреевъ 1,740 злотыхъ и 25 грошей, и часть имѣнїя Ташарщизны за 12,000 злотыхъ.

Вержицкїй Викентїй Лидскаго уезда въ фольваркѣ Ходзилон-ныхъ имѣлъ Пущонъ.

Вильгошевскїй Онуфрїй Адво-катъ въ неизвѣстномъ коли-чествѣ имѣлъ у Фомы Шукъ-вича капишала.

Горейскїй Аншонъ въ Лидскомъ уездѣ владѣль Леннымъ имѣ-ніемъ Бускупичи душъ 69.

Дмуховскїе Викентїй и Карлъ обще съ Брашомъ и Сесшрами имѣли въ Слонимскомъ уездѣ на часши имѣнїя Негородовичъ обеспеченнаго Капишала 303 рубля 80 копейкъ серебромъ и у разныхъ Евреевъ 318 рублей серебромъ, 647½ червонцовъ, 679 злотыхъ 29 грошей.

Длускїй Гасперъ Ксандъ и Ор-ганистъ Доминикановъ имѣлъ движимое имущество кото-рое продано за 42 рубля 20 ко-пейкъ серебромъ.

Ейсимонъ Наполеонъ владѣль учаскомъ выдѣленнымъ по Эксдѣвизїи въ имѣнїяхъ Уш-вянахъ и Зеняпинахъ.

Залевскїй Николай Адвокатъ владѣль учаскомъ земли въ имѣнїи Куніловъ Козловскаго. Сверхъ того на имѣнїи Коро-снои у Юсифа Домейки имѣлъ Капишала 60 рублей сереб-ра.

Lista byłych właścicieli, któ-rych majątki w Gubernii Grodzieniskiej ostatecznie już są konfiskowane i postępują pod rozpa-tryczenie Najwyżey ustanowio-ney Likwidacyoney Kommissyi, stosownie do wiadomości Izby Skarbowey Grodzieniskiej, dla do-kończenia uprzedney podob-neyże Listy sporządzona.

Antusewicz Alexander posiadał nierozdzielnie z Bratem i Sio-strami część drewnianego domu w mieście Grodnie.

Borodziez Tadeusz miał ruchomą majątność, która przedana za 12 rubli 24 kopieyki srebrem, kapitały zaś w Powiecie Nowo-rodzkim zabezpieczone na ma-jątku Zadwiei Macieja Mierze-jewskiego 600 rubli, a 150 ru-bli srebrem na Korzeniewszczy-źnie Obywatela Łopaty.

Bilkiewicz Floryan w Powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Nowiny dusz 2.

Bilkiewiczowie Floryan i Michał w tymże majątku posiadali dusz 3, i w majątku Borowiki dusz 2.

Bronski Antoni w powiecie Słonimskim na majątku Podole o-bywatela Kostrowickiego miał kapitału 70,144 złotych 5 groszy, u Jana Bychowca 595 rubli 7 kopiejek, i u Jana Brynka 272 ruble 65 kopiejek srebrem.

Butharyn Antoni w powiecie Woł-kowyskim miał zabezpieczonego kapitału u Miłobenskiego 77 złoty-ych, u Swisłockich żydów złoty-ych 1,740 groszy 25 i część ma-jątku Tatarszczyzny za 12,000 złotych.

Wierzbicki Wincenty w powie-cie Lidzkim w folwarku Cho-dzilonach miał grunt.

Wilgoszewski Onufry Adwokat, miał kapitał u Tomasza Szukie-wicza w niewiadomey ilości.

Gorecki Antoni w powiecie Lidz-kim posiadał majątek Lenny Bu-skupica dusz 69.

Dmuchowscy Wincenty i Karol w powiecie Słonimskim wspólnie z Bratem i Siostrami na czę-ści majątku Niehorodowicz mie-li opartego kapitału rubli sre-brnych 303 kopiejek 80: i u roz-maitych żydów rubli srebrnych 318 czerwonych złotych 647½ złotych 679 i groszy 29.

Dłuski Gasper Ksiądz i organista Dominikański miał ruchomą ma-jątność, która wyprzedana za ru-bli srebrnych 42 i kopiejek 20.

Eysymont Napoleon władał uczą-stkami wydzielonym jemu po Eksdwyizyi z majątków Utwia-ny i Zeniopsisze.

Zalwski Mikołaj Adwokat miał udział ziem w majątności Ku-niłowie, należącej do Kozłow-skiego, oraz u Jozefa Domeyki miał opartego na majątności Ko-rosney kapitału rubli srebr. 60.

3. Verzeichniß der gewesenen Guts-besitzer, deren Güter im Gouvernement Grodna befindlich sind, jetzt aber wren-den sie das letzte Mal den Verordnun-gen der Liquidations-Commission unterworfen, und dies zweckmäßig der Bekanntmachung des Cameralhofs von Grodna, um diesem ähnliches schon Et-tauschen Courier stehende ganz voll zu machen.

Antusewicz Alexandr, hatte seinen Antheil nebst Bruder und Schwestern an dem hölzernen Hause in der Stadt Grodna.

Borodziez Thadaeus hatte Hausge-geräthe, die zu 12 Rubel. 24 Kopet-chen Silber erkauf worden, die Kapitalien aber 600 Rubel Sil-ber auf dem Gute des Hrn Mathias Mierzejewski Zadwiei im Dis-trikt Nowogrodek gelegen, ein an-deres von 150 Rubel Silber auf dem Gut Korzeniewszczyznje Bür-ger Łopaty gehabt.

Bilkiewicz Florian besaß Erbgut, Nowiny von 2 Mann im Distrikt Nowogrodek.

Bilkiewiczowie Florian und Mi-chael hatten daselbst drey Bauern und am Gute Borowiki 2 Bauern.

Bronski Antonius hatte Kapital von 70,144 Gulden, 5 Groschen bey dem Bürger Kostrowicki auf dem Gu-te Podole im Distrikt Słonim beles-geben gehabt, eine andere Geld-  
Summe von 595 Rubel und 7 Ko-petch. bey Johann Bychowicz und noch 272 Rubel und 65 Kopetchen Silber bey dem Johann Brynka.

Butharyn Antonius hatte 77 Gulden bey dem H. Miłobencki, noch bey den Juden von Swisłocz 1,740 Gulden 25 Groschen und einen Antheil am Gut Tatarszczyzna für 12,000 Gulden im Distrikt Wołkowysk.

Wierzbicki Vincent hatte Erdtheil im Gute Chodzilonach im Distrikt Lida.

Wilgoszewski Onufhr Advocat hatte ein unbekanntes Kapital bey dem Thomas Szukiewicz.

Gorecki Antonius besaß zehn Gut Buskupica von 69 Mann im Distrikt Lida.

Dmuchowsev Vincent und Carl nebst ihren Schwestern hatten Kap-ital von 303 Rubel und 80 Kopetchen auf dem Theil des Gut Niehorowicz gehabt und noch bey den ver-schiedenen Juden 318 Rubel Silber, 647½ Dukaten, 679 Gulden und 29 Groschen gehabt.

Dłuski Gaspar Priester und Domini-kaner Organist hatte nur Hausge-  
rath, welches zu 42 Rubel und 20 Kopetchen verkauft worden, gehabt.

Eysymont Napoleon hatte seinen Antheil nach der Exdivision an Gütern Utwiany und Zenopsisze.

Zalwski Nicolai Advocat hatte Erdtheil am Gut Kuniłowie dem H. Kozłowski gehörig, gehabt und auch 60 Rub. Sil. bey dem Joseph Domayko auf dem Gut Korosna gehabt.

- Кржижановскій Венцеславъ имѣлъ Капшала на имѣннй Вержбоновъ и Франца Шилецкаго 450 рублей серебромъ и у Степана Павловича 30 рублей серебромъ.
- Кашиць Феликсъ въ Лидскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Черешанцы.
- Кучинскій Студенць въ Лидскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Пяски душъ 2.
- Красковскій Фома имѣлъ движимое имущество которое продано за 15 рублей ассигнаціями.
- Миладовскій Михаилъ имѣлъ капшала обесѣченнаго на имѣннй Униловъ Турскихъ 30 рублей серебромъ.
- Малевскій Марекъ Лидскаго Уѣзда въ околицы Мижаныхъ имѣлъ часть земли.
- Мацкѣвичъ Франць имѣлъ домъ въ Г. Новогрудкѣ.
- Маковскій Александръ имѣлъ часть деревяннаго дома въ Г. Гроднѣ, на коемъ числился принадлежащихъ ему 382 рубля 51½ копѣекъ серебромъ и 38 червонцовъ.
- Микульскій Юсифъ въ Лидскомъ уѣздѣ на имѣннй Глембокое имѣлъ обесѣченнаго капшала 1,500 рублей серебромъ.
- Миновичъ Шляхшичъ въ Лидскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Осировъ душъ 3.
- Нелюбовичъ Томашъ въ Слонимскомъ уѣздѣ въ околицы Буровщизнѣ имѣлъ душъ 2.
- Околовъ Юліанъ Лидскаго уѣзда въ околицы Свѣтшахъ имѣлъ часть земли.
- Орда Наполеонъ въ Кобринскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Вороцевичи душъ 360.
- Пржецавскій Леонъ въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Львовщизна душъ 101.
- Ревенскій Ксаверій въ Волковыскомъ уѣздѣ на имѣннй Вальцы имѣлъ обесѣченнаго капшала 30,000 злотыхъ.
- Розводовскій неизвѣстнаго имѣни имѣлъ у Адама Бишпинга обесѣченнаго капшала 120 рублей 50 копѣекъ серебромъ.
- Сорока Феликсъ въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніями Негримовъ душъ 27, Изва душъ 4, также имѣлъ деревянной домъ въ Новогрудкѣ и суммы: у Ольфировича 30 рублей, у Сосиновича 16 рублей, у Мурзича 10 рублей серебромъ, и у Ивана Заблоцкаго 75 злотыхъ.
- Сшыпалковскій Люціанъ въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль частью хушора называемаго Бѣлый.
- Секлоцкій Клеофасъ въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣль двѣ двѣнашцатыхъ частей земли въ Здѣнциоль съ 11-ми душами и двѣ семнашцатыхъ частей въ Япвези шоже съ 11-ми душами.
- Стемпковскій Шляхшичъ въ Кобринскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Божій Даръ душъ 3.
- Тараевичъ Изыдоръ въ Ново-
- Krzyżanowski Wacław miał u Franciszka Pileckiego, oparte go na majątności Wierzbonowie kapitału rubli srebrnych 450. i u Stefana Pawłowicza rubli srebrnych 30.
- Kaszyc Felix w powiecie Lidzkim posiadał majątek Peretancy.
- Kuczyński Student w powiecie Lidzkim posiadał majątek Piaski dusz 2.
- Kraskowski Tomasz miał ruchomy majątek, który przedany za 15 rubli assygnacyynych.
- Miladowski Michał miał u Turskich opartego na majątności Unilowie kapitału rubli sr. 30.
- Malewski Marek w powiecie Lidzkim w okolicy Miżanach miał część ziemi.
- Mackiewicz Franciszek miał dom w Nowogrodku.
- Makowski Alexander w mieście Grodnie miał część drewnianego domu, na której liczy się mu należnych rubli srebrnych 382 kopiejek 51½ i czerwonych złotych 38.
- Mikulski Józef w powiecie Lidzkim na majątności Głębokiem miał opartego kapitału rubli srebrnych 1,500.
- Minuczyc Szlachcie w powiecie Lidzkim posiadał majątność Ostrow dusz 3.
- Nielubowicz Tomasz w powiecie Słonimskim w okolicy Burowszczyznie miał dusz 2.
- Okołow Julian w powiecie Lidzkim w okolicy Siemaszkach miał część ziemi.
- Orda Napoleon w powiecie Kobyńskim dziedziczył majątek Worocewicz dusz 360.
- Przeclawski Leon w powiecie Słonimskim dziedziczył majątek Lwowszczyzna dusz 101.
- Rewieński Xawery w Wołkowyjskim powiecie na majątku Walcy miał opartego kapitału złotych 30,000.
- Rozwodowski nieznanego imienia miał u Adama Bispinga kapitału rubli srebrem 12 kop. 50.
- Soroka Felix w Nowogrodzkim powiecie dziedziczył majątki Negrymów dusz 27 i Izwa dusz 4, także miał w Nowogrodku drewniany dom i kapitały: u Olfirowicza rubli srebrnych 30. u Sosinowicza rubli srebrnych 16. u Murzicza rubli srebrnych 10. i u Jana Zabłockiego złch 73.
- Stupałkowski Lucyan w powiecie Nowogrodzkim posiadał część Awulsu nazwanego Biały.
- Sieklucki Kleofas w powiecie Słonimskim w majątku Zdzienciole z dwunastu posiadał dwie części ziemi i 11 dusz włościaniskich, oraz z majątku Jatwiezi z siedmnastu części ziemi posiadał także dwie części również z 11tą duszami.
- Stepkowski Szlachcie w powiecie Kobyńskim dziedziczył majątek Boży-Dar dusz 3.
- Tarajewicz Izidor w powiecie No-
- Krzyżanowski Venzeslav hatte Kapital von 450 Rub. Silb. beyrn Franz Pilecki auf dem Gut Wierzbonowie gehaftet und 30 Rubel Sil. Mün. beyrn Stephanus Pawłowicz gehaft.
- Kaszyc Felix besaß Erbgut Peretancy im Distrikt Lida.
- Kuczynski Schüler besaß Erbgut Piaski von 2 Mann im Distrikt Lida.
- Kraskowski Thomas hatte Hausgeräth, welches zu 15 Banco-Rubel verkauft worden.
- Miladowski Michael hatte Kapital von 30 Rubel Sil. beyrn H. Turski am Gut Unilow gehaftet, gehaft.
- Malewski Mark besaß Landtheil in der Gegend Miżany im Distrikt Lida.
- Mackiewicz Franz hatte Haus in der Stadt Nowogrodek.
- Makowski Alexander hatte Antheil an dem hölzernen Hause in der Stadt Grodna, auf dem ihm gehörige 382 Rubel Silb. Mün. und 38 Dukaten gehaftet, gehaft.
- Mikulski Joseph hatte Kapital von 1,500 Rubel Silber auf dem Gut Głębokie gehaftet, im Dist. Lida gehaft.
- Minuczyc Edelman besaß Erbgut Ostrow von 3 Mann im Distrikt Lida.
- Nielubowicz Thomas hatte Antheil von 2 Mann am Gut Burowszczyzna im Distrikt Słomim gehaft.
- Okołow Julian hatte Erbtheil in der Gegend Siemaszki im Distrikt Lida gehaft.
- Orda Napoleon besaß Erbgut Worocewicz von 360 Mann im Distrikt Kobyryń.
- Przeclawski Leon besaß Erbgut Lwowszczyzna von 101 Mann im Distrikt Słomim.
- Rewieński Xaver hatte Kapital 30,000 Gulden auf dem Gut Walcy gehaftet, im Distrikt Wołkowyjsk gehaftet.
- Rozwodowski des unbekanntens Namens hatte Kapital 12 Rubel Silber Münze und 50 Kopetch. beyrn Adam Bisping gehaft.
- Soroka Felix hatte die Güter Negrymow von 27 Mann und Izwa von 4 Mann, auch das Holzhaus in der Stadt Nowogrodek. Noch dabey hatte er die Kapitalien 30 Rub. Silb. her bey Afirowicz, 16 Rubel beyrn Sosinowicz, 10 Rubel Silber bey Murzicza, und 73 Gulden beyrn Johann Zabłocki im Distrikt Nowogrodek.
- Stupałkowski Lucian hatte seinen Antheil am Gut Biały im Distrikt Nowogrodek gehaft.
- Sieklucki Kleophas besaß am Gut Zdziencioł mit 11 Bauern und zugleich am Gut Jatwezi von 17 Erbstheil mit 11 Mann im Distrikte Słomim.
- Stempkowski Edelman besaß Erbgut Boży-Dar von 3 Mann im Distrikt Kobyryń.
- Tarajewicz Izidor besaß Erbgut Sen-

- грудскомъ уездѣ имѣлъ въ прадыціонномъ владѣніи опш Вендорфа за 18,762 злотыхъ 15 грошей имѣніе Сенковщи-зна душъ 22.
- Хмѣлевскій Карль въ Лидскомъ уездѣ имѣлъ частіе земли въ Околицы Довгиадахъ закладномъ владѣніи у Быховскихъ.
- Хорошевскій Михаилъ имѣлъ капишала обеспѣченнаго у Аншона Гинешъ 2,000 злотыхъ, у Пепра Хорошевскаго 440 рублей серебромъ, 150 червонцовъ и 2,700 злотыхъ.
- Цызикъ Викеншій имѣлъ капишала обеспѣченнаго у Слонимскаго Предводителя Дворянства Бронскаго 375 рублей серебромъ и 56 червонцовъ.
- Шабанскій Франць въ Слонимскомъ уездѣ въ имѣніи Косьцовъ и Великомъ Гошевѣ имѣлъ выдѣльные Экздивизорскимъ Судомъ за 844 злотыхъ 15 грошей, спроеваго лѣсу 8 морговъ 85 преншовъ.
- Шука Іосифъ въ Лидскомъ уездѣ въ околицы Романовцахъ имѣлъ частіе земли.
- Щепинскій Іосифъ Лъкаръ имѣлъ вещи которыя проданы Гродненскимъ Комендантомъ.
- Яблонскій Леонардъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣлъ имѣніемъ Русиловка душъ 2.
- Яблонскій Леопольдъ имѣлъ въ наличности капишаль 3,000 злотыхъ обеспѣченный на имѣніи Волконошахъ Помѣщика Франца Пилецкаго.
- Яцковскій Игнашій имѣлъ наличный капишаль 600 рублей ассигнаціями обеспѣченный на имѣніи Маленицахъ Помѣщика Дубичинскаго.
- wogródzkim miał w tradycyi od Wendorfa za 18,762 złotych 15 groszy, majątek Sękowczyzna 22.
- Chmielewski Karol w powiecie Lidzkim w okolicy Dowgiatach miał część ziemi w zastawie od Bychowskich.
- Choroszewski Michał miał kapitału u Antoniego Gineta złotych 2,000, u Piotra Choroszewskiego rubli srebrem 440, dukatów 150 i złotych 2,700.
- Cyzik Wincenty miał kapitału u Słonimskiego powiatowego Marszałka Bronskiego rubli srebrnych 375 i dukatów 56.
- Szabański Franciszek w powiecie Słonimskim w majątności Kosciow i w Wielkim Hoszewie za 844 złotych groszy 15, miał wydzielonego z exdywizyi lasu na budowlę zdatnego morgów 8 przętów 85.
- Szczuka Józef w powiecie Lidzkim w okolicy Romanowcach posiadał część ziemi.
- Szczepiński Józef Doktor miał rzeczy, które przedane zostały przez Grodzieńskiego Komendanta.
- Jabłoński Leonard w powiecie Nowogródzkim dziedziczył majątność Rusiłowka 2.
- Jabłoński Leopold miał u Franciszka Pileckiego na majątku Wolkonoszach opartego kapitału złotych 8,000.
- Jackowski Ignacy miał u Dubiczynskiego na majątności Maleszycach opartego kapitału rubli assignacyjnych 600.
- kowszczyzna von H. Wendorf für 18,763 Gulden 15 Groschen mit 22 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Chmielewski Carl hatte Pfand-Ertheil von H. Bychowski in der Gegend Dowgiaty im Distrikt Lida.
- Choroszewski Michael hatte Kapital von 2,000 Gulden beim Antonio Ginet, ein anderes von 440 Rub. Silb. Mün., 150 Dukaten und 2,700 Gulden bey Peter Choroszewski gehabt.
- Cyzik Vinzent hatte Kapital von 375 Rub. Sil. und 56 Dukaten beim Distrikt Marschall von Słonim H. Bronski gehabt.
- Szabanski Franz hat seinen Antheil am Gut Kosciow und noch Wald 8 Morgen und 85 Mess-Ruthen ihm bey ger Exdivision für 844 Gulden 15 Groschen ertheilt im Distrikt Słonim gehabt.
- Szozuka Joseph besaß Ertheil in der Gegend Romanow im Distrikt Lida.
- Szczepinski Joseph Arzt hat Hausgerath, welches von Kommandanten zu Grodna verkauft worden.
- Jabłoński Leonard besaß Erbgut Rusiłowka von 2 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Jabłoński Leopold hat Kapital von 8,000 Gulden bey H. Franz Pilecki am Gut Wolkowicze gehastet, gehabt.
- Jackowski Ignaz hat Kapital von 600 Banco Rubel bey H. Dubiczynski am Gut Maleszyce gehastet gehabt.

Членъ Коммисіи Предсѣдатель Палаты Гражданскаго Суда Вольскій.  
Въ должності Секретаря Норбертъ Рожбицкій. (951)

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Na przedłożenie P. Pełniącego obowiązek Cywilnego Gubernatora dnia 9 terażniejszego Sierpnia za N. 14,765, względem odbycia targow w Wileńskiej Skarbowey Izbie na oddanie zbicia 16 domow weszłych w system Wileńskich Fortyfikacyi, przeznaczony termin do targow 12 następującego Września i we trzy dni po nim przetarg; a zatem życzący podjąć się takowego zbicia pomienionych domow, mają przybydź do pomienioney Izby na przeznaczone terminy, z pewnymi załogami, gdzie objawione będą kondycye i śmioty. Sierpnia 11 dnia 1833 roku.  
Assessor Józef Szale.  
Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Jan Mickiewicz. (981)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładującego cała Rossyą etc. etc. etc.  
2. Pozew edyktałny przed Sąd Magistratu M.G. Wilna, na skutek dekretu tego Sądu 1833 julii 19 dnia następnego i uprzednich przeznaczających taxę i exdywizyę funduszów zmarłego Str. Josiela Szmuyłowicza Beyraka, po sukcesorów tegoż Beyraka, tudzież debitorów i rozmaitego tytułu pretensorów, przy odwołaniu się do spełnioney adycyacji w ro-

ku 1832 julii 12 d. jako to: Star. Gierszonowi i Dawidowi Josielowiczowi Beyrakom synom, Sorce Benijaminowiczowey Kowieńskiej, Frumce Chaimowey Glaszteynowey, Basi Szmuyłowiczowey Gordonowey, Etce Katmanowey Trockiey, z dokładem mężów, córkom sukcesorom Josiela Beyraka do assystencyi w procederze, tudzież Chanis Josielowey Beyrakowey wdowie, Chaimowi Szmuyłowiczowi Oszmiańskiemu pretensoróm, Welwelowi Chackielowiczowi Libermanowi, mającemu w lokacie sumę zmarłego Beyraka, jako też Mowszy i Aronowi Gabryelowiczom Mayzelom synom, Chwelce Zelmanowiczowey Chai Ickowey i Temarce Cemachowiczowey w assystencyi ich mężów, córkom i sukcesorom Star. Gabryela Hercykowicza Mayzela, współnikóm nabycia kamienicy pod konkurs idącej, do odpowiedzi za dług, uprzednim oney posiadaczom należny, i do wyjaśnienia wybraney już summy; naostatek tym wszystkim, którzy uprzednim edyktałnym pozewem są objęci, do stawiania i przyniesienia swoich stosunków lub obron prawnych w dniu 15 7bra r. b., stosownie do ostatecznego dekretu, z powodztwa Ur. Michała Gawrońskiego Adwokata Prokuratora Massy zmarłego Josiela Beyraka wynosi się w Prośbach: o zatwierdzenie wszelkich dowodów na Sądzie złożyć się mających, tak

zbijających napastne pretensorów stosunki, jako też dowodzących zawinienia do Massy, o zasądzenie na każdym debitorze summ z procentami chociażby pod niestanność, z obowiązkiem optacenia w naykrótszym terminie pod karą sprzeciwienia, o przyjęcie oblikwidacyi w stosunkach pretensyjnych, o pokassowanie wszelkich nieprawnych i bezdowodnych stosunków stawających, o zapisanie wieczney amissyi na niestawających wierzycieli, o uwolnienie massę od expensów, wskazów i wszelkich przezysków i o to co czasu sprawy prosoném i dowiedzionem będzie. S. Ż. M.

Za zgodność tej Kopii w Kurjerze Litt. umieścić się mającey świadczy 1833 augusta 10 dnia Ignacy Misiewicz Regent. (977)

3. Kollegium Wileńskie Ewangelicko-Reformowane ogłasza, że ma w depozycie summę kapitalną do pożyczania na procent, wynoszącą sześć tysięcy rubli srebrem; życzący wziąć takową summę na procent, raczą dostawić świadectwo Izby Cywilney o swobodności własnego ich majątku; o dalszych warunkach sami lub przez pełnomocników swoich w każdym czasie w Kancellaryi tegoż Kollegium dowiedzieć się mogą. Datt w Wilnie d. 12 sierpnia 1833 r. Prezydent Stefan Cedrowski.

Za Sekretarza Alexander v. Plöhlwe. (982)

3 Rada Mieyska Wileńska w skutek nastąley w oney dnia 9 idącego miesiąca augusta Rezolucyi ogłasza ninieyszém: iż na oddanie pod zabudowanie Placu za Bramą Tatarską pod N. 318 leżącego, za opłatą do kassy mieyskiej poziomnego dochodu odbywać będzie w Izbie swojej licytacyą dnia 17 praesentium z przetargiem we trzy dni. Zyczący więc przystąpić do takowey licytacyi raczą jawić się do Rady niniejszey w naznaczonym terminie. Dat roku 1833 augusta 9 dnia.

Józef Krzemiński R. M. W.

Pismowoda Pożlewicz. (976)

5 W Magistracie Miasta Wilna, odbywać się będzie publiczna licytacya, w dniach 25 i 28 terażnieyszego miesiąca augusta, na wyprzedaż budowli na placu po Sucharsowskich, przez żydówkę Jentę Martchelową Grodzieńską posydowanym, w mieście tuteyszém na Snipiszkach pod N. 947 położonym, naydujących się. O czém dla powszechney wiadomości wydaje się ninieyszaz awizacya. Roku 1833 augusta 11 dnia.

Józef Opitz Burmistrz. (980)

3 Учрежденна мною за одинъ годъ пому назадъ подъ веденіемъ искуснаго Гамбургскаго фабриканпа, фабрика куришельнаго и нюхательнаго шабаку и цигаровъ, имѣешь для меня шоль ласкашельный успѣхъ въ сей а равно и въ приграничныхъ: Лифляндской и Эстляндской Губерніяхъ, чшо я при возрастающемся дѣль смѣло опшваживаюсь рекомендовать ся онымъ и въ Виленской Губерніи, увѣренъ, чшо каждый опышь доведешь до удостовѣренія, чшо издѣліе моей фабрики можетъ преимущественно равняться съ издѣліями шарейшихъ и лучшихъ фабрикъ.

Тѣмъ, кои желаютъ испынашь соршы моихъ шабаковъ, объявляю я симъ, чшо принимаю на себя доспавишь оныхъ для лучшей удобности по желанію до Города Рыги Франко, и прилагаю при семъ Прейсъ Кураншъ онымъ.

Митава въ Курляндіи. Іюля дня 1833 года.

Іоганнъ Гейнрихъ Швольманнъ.

Mając od roku, pod dozorem jednego z Hamburga doskonałego fabrykanta, zaprowadzoną fabrykę tabaki, tytoniu i Cigarow, ma dla mnie tak pochlebiający usmiech, nie tylko w tey ale i sąsiednich guberniach, jako Inflantskiej i Estlandzkiej, iż ja śmiało za powiększeniem mego handlu i dla Gubernii Wileńskiej rekomendować mogę, z uręczeniem, iż każde doświadczenie da przekonanie, iż ona samym starszym i lepszym fabrykom równać się może.

Ci, którzy z moją tobaką doświadczenie życzą zrobić, oświadczam, iż ja oną dla lepszey dogodności na żądanie franco do Rygi przesyłam, i przytém w dole swój Preis-Courant przyłączam.

Mitawa w Kurlandyi. Lipca dnia 1833 roku. Jan Henryk Schwollmann.

## PREIS-COURANT TYTUNIOW

JANA HENRYKA SCHWOLLMANNA.  
w MITAWIE.

	Za Skrzynię od 50 Funtów.	
	Srebrem.	
	Rub.	Kop.
Tytuń dla Pomagaczów Oczystego przemysłu	35	—
Wagsztaff Amerykańskiego Herbu żółty długi i krótki . . . N. 1.	35	—
Ditto Ditto Ditto — 2.	30	—
Ditto Ditto Ditto — 3.	25	—
Ditto Ditto Ditto — 4.	20	—
Ditto Hamburgskiego Herbu żółty długi i krótki . . . . .	30	—
Ditto Ditto Ditto brunatny	25	—
Ditto Justus Vignetto żółty i brunatny od 10 rubli do . . . . .	35	—
Brook's . . . . .	25	—
Petum optimum N. 1. . . . .	20	—
Dto Dto N. 2. . . . .	17	—
Dto Dto Justus Vignetto od 10 rubli do . . . . .	12	—
Canaster Maracaibo w blaszankach	100	—
Dto Varinas . . . . .	80	—
Dto Oronocco . . . . .	50	—
Dto Petit . . . . .	45	—
Dte Portorico . . . . .	35	—
Cigarro brunatno cabannas za 1000 szt.	25	—
Dto Dto Havannah . . . . .	20	—
Dto yelocco Dto . . . . .	20	—
Dto N. 1. . . . .	15	—
Dto N. 2. . . . .	10	—
Nessinger do zażywania à 100 funtów	45	—

Печашаишь дозволяешся. Въ должности Полицейскаго, Пракудинъ Горскій.

(962)

3. Od Borysowskiej Mieyskiej Policyi ogłasza się, iż w mieście Borysowie wzięty chłopiec Józef Żak, który powiedział, że jest nieprawnie zrodzony, mający wieku lat 16 i następujące przymioty: wzrostu 2 arsz., twarzy białey, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnoruśkich, twarzy mierney, nosa podługowatego, więcey żadnych znakow niema; i że ten chłopiec utrzymuje się w Borysowskiej mieyskiej turmie, i postanowiono uczynić względem przetrzymywania jego Wileńskiej Gubernii w Oszmiańskim Powiecie w miasteczku Smorgoniach, wiadomość, o czém do Oszmiańskiego Ziemskiego Sądu z ninieyszém pospołu komunikowano. Czerwca 19 dnia 1833 roku.

W obowiązku Horodniczego Koczukow.

Pismowodzca Żyżniewski. (955)



## O g ł o s z e n i a.

1 Z woli Pana Głównodowodzącego 1. Armii Jenerał Feldmarszałka Xięcia Sakena, Petniący obowiązek Jenerał-Intendenta Armii, niniejszém ogłasza, iż, na dostawę prowiantu, a do Kijowa, Dyneburga i Bobruyska, i stomy, będą się odbywały targi w Skarbowych Izbach, tych samych gubernii, gdzie wojska rozłożone, a mianowicie: Kurlandzkiej, oprócz punktów przyległych Dźwinie, Inflantskiej, Katuzkiej, Smoleńskiej, Czernichowskiej, Kijowskiej (oprócz miasta Kijowa, dokąd dostawa naznacza się — dwoma peryodami: od 1go Stycznia do 1go Lipca 1854 i od 1go Lipca do 1go Stycznia 1855 roku), Podolskiej, Wołyńskiej, Grodzieńskiej i Mińskiej (oprócz Bobruyska, Rzeczyca, Łojowa, Drui i Dżisny), na potrzebę catoroczną, tojest: od 1go Stycznia 1854 do 1go Stycznia 1855 roku, a dla Mitawy, Kurlandzkiej, Rygi i Dynamindy, Inflantskiej Gubernii, z półrocznym nadto zapasem, do Bobruyska zaś, Rzeczyca i Łojowa Mińskiej Gubernii, na potrzebę od 1go Czerwca 1854 do 1go Czerwca 1855 roku, wodnym sptawem, Witebskiej, do punktów lądowych, od 1go Stycznia 1854 do 1go Stycznia 1855 roku, a do przyległych Dźwinie, oraz takichże punktów, Kurlandzkiej i Inflantskiej Gubernii i Mińskiej, do Drui i Dżisny od 1go Lipca 1854 do 1go Lipca 1855 roku, wodnym sptawem; do Dżisny zaś na potrzebę od 1go Stycznia do 1go Lipca 1854 lądem; Mohilewskiej, do punktów lądowych, na cały 1854 rok; do przyległych zaś wodney komunikacyi, od 1go Lipca 1854 do 1go Lipca 1855 roku, wodnym sptawem: Woroneżskiej, Tambowskiej, Pottawskiej, Tulskiej, Razańskiej, Orłowskiej, Kurskiej i Wileńskiej od 1go Stycznia, do 1go Października 1854 roku, to jest: na dziewięć miesięcy.

Oprócz tego odbędą się targi w Smoleńskiej Izbie Skarbowey, dla punktów Witebskiej, Mińskiej, Kurlandzkiej i Inflantskiej gubernii po Dźwinę znajdujących się, na potrzebę od 1 Lipca 1854 do 1 Lipca 1855 roku. — W Orłowskiej Izbie Skarbowey na dostawę prowiantu do miasta Kijowa od 1 Lipca 1854 do 1 Stycznia 1855 r., również i w Kijowskiej Izbie Skarbowey dla magazynów Mohilewskiej Gubernii przyległych wodnemu sptawowi od 1 Lipca 1854 do 1 Lipca 1855 roku; i Mińskiej Gubernii dla Bobruyska, Rzeczyca i Łojowa od 1 Czerwca 1854 do 1 Czerwca 1855 roku.

Targi przeznaczają się w jesieni terażniejszego 1855 roku, we wszystkich Izbach w jednym czasie, jak dla miejscowej potrzeby, tak w niektórych i dla magazynów innych gubernii, takim sposobem:

Pierwszego oddziału: targi: Października 20, przetargi: Października 24, w Izbach Skarbowych, Gubernii: Katuzkiej, Razańskiej, Tambowskiej, Wileńskiej, Grodzieńskiej i Smoleńskiej.

Drugiego oddziału: targi: Listopada 2go, przetargi: Listopada 6go, w Izbach Skarbowych, Gubernii: Woroneżskiej, Tulskiej, Kurskiej, Orłowskiej, Inflantskiej, Kurlandzkiej i Witebskiej.

Trzeciego oddziału: targi: Listopada 18, przetargi: Listopada 22go, w Izbach Skarbowych, Gubernii: Pottawskiej, Wołyńskiej, Podolskiej, Czernichowskiej, Mohylewskiej, Mińskiej i Kijowskiej.

Na te terminy, wzywają się życzący do targów, z prawnymi załogami, na podstawie ustawy NAYWYŻEY zatwierdzoney 17 Października 1850 roku, do trzeciej części podradowej summy, a na ubezpieczenie zadatków osobno, oprócz dostaw od Zgromadzeń Dworzaństwa, które pozostają na samey ufności. — Wiadomości o potrzebie w każdej gubernii, będą rozestane do Izb Skarbowych, w swoim czasie, i publicznie w nich odkryte, pospół z szczegółowemi kondycjami, i innemi prawidłami, na podstawie których powinny się odbywać dostawy. Miasto Kijow, Sierpnia 3 dnia 1855 roku.

Petniący obowiązek Jenerał-Intendenta 1. Armii Jenerał Major Sołoditow. (986)

1. Ministeryum Wojennego Departament Kommissoryatski, wzywa życzących podjąć się w ciągu jednego roku przewózki z Kommissyi Sankt Petersburgskiego Kommissoryatskiego Depo do różnych mieysc, rzeczy skarbowych i medykamentów. Takowi życzący mogą stawić się do Departamentu z dostatecznemi załogami w naznaczonych, na podstawie Naywyżey potwierdzonego 17go października 1850 roku urzędzenia o podradach, terminach: dla targu dnia 1go przyszłego września, i we trzy dni dla przetargu w czasie sessyi; kondycje zaś tey przewózki mogą widzieć, i przed naznaczonemi terminami. Autentyk podpisał: Jenerał Krigs-Kommissarz, Jenerał-Adjutant Szipow. Zgodno: Naczelnik oddziału Terajew. Z autentykiem czytał: Naczelnik Stołu Mielnicki. (1002)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na oddanie z publicznych targów, w odkupną dzierżawę w Wileńskiej Gubernii, w każdym pooddzielnie mieście, z jego powiatami, bez rozdzielenia na Kahaty i Przykahatki, krobczanych żydowskich poborów podług instruktora, który przedstawiony będzie przy targach od 1go Kwietnia następującego 1854 do 1go Kwietnia 1855 roku, postanowione terminy dla targu 18go, a dla przetargu we trzy dni 22go dnia Grudnia terażniejszego 1855 roku; a zatem życzący wziąć w odkupną dzierżawę pomienione pobory, zechcą przybyć do tego Rządu z prawnymi i dostatecznemi załogami, gdzie objawione będą i poprzednicze kondycje. Sierpnia 11 dnia 1855 r. Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Kowalenok.

Powytczyk Żwirzdowski. (1000)

1. Bobruyski Budowniczy Komitet postanowiwszy, 6go i 10go dnia miesiąca października terażniejszego roku, odbyć targ i przetarg, dla dostawy na 1854 rok, żelaza, instrumentow, zapasow, leśnego materyatu, dzikiego i wapiennego kamienia, na podwózkę z pół kamienia rwanego przygotowanego przez skarbowych ludzi, na wyrobienie budowlowej cegły w skarbowey fabryce, na przewózkę jego do mieysc robot, i na podwózki różnych materyatow podczas robot, a mianowicie: piasku, gliny, tupanego kamienia, darnia, ziemi czarney, bierwion, żerdzi, bruskow i dalszych; na dostawę mularzów, dachowników, malarzy, szklarzów i innych nazwisk rzemieślnikow; wzywa życzących, przybyć do Komitetu, do targow, na przeznaczone terminy z prawnymi załogami, i na prawo

targu świadectwami, dla podjęcia się pomienionych zobowiązań. Przy wejściu do takowych targów, mają być przez Komitet objawione poprzedniczo kondycje. Bobruysk sierpnia 8 dnia 1833 roku.

Członek Bobruyskiego Budowniczego Komitetu Bernadzki.

Za Sekretarza Unter-Ceychwachter 15 Klasy Trapenkow. (999)

1 Na skutek zakroczoney w Magistracie Wileń. rezolucyi, uskutecznić się będzie w terminie 26 ter. moa augusta, oras w dniu przetargowym 28 tegoż augusta publiczna licytacya na wyprzedaż tak domu po zmarłym obywatela Janie Morgulca w Wileń na Zarzecz pod N. 592 sytuowanego, jako i wszelkiej onegoż Morgulca ruchomości; aby więc JJ. PP. ambienci na termina powyższe do domu rzeżonego przybydź raczyli, w tém celu wydaję niniejsze ogłoszenie. Dat. r. 1833 augusta 14 dnia. Karol Anczyo Radny. (1001)

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż, wzięty w Królestwie Polskiem za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Piotr Kulewski, który powiadał naprzód, że jest rodakiem Mińskiej Gubernii, a potem, że nazwiska, miejsca urodzenia i rodziców swoich nie pamięta; na osnowie Ukazu Rządzącego Senatu dnia 15 kwietnia terażniejszego roku, zaświadczeń w Mińskim Gubernialnym Rekrutkim Urzędzie, przyjęty do woyskowej służby; i ażeby ten, do kogo pomieniony Kulewski okaże się należącym, domagał się o niego (jeśli zechce), przepisany w przytoczonym Ukazie porządkiem; przymiotów zaś pomieniony Kulewski następnych: wieku lat 20, wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, twarzy okrągłej, ospowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, wąsy i broda wysiadają. Sierpnia 5 dnia 1833 roku.

Sowietnik Warawkin.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stotu Rytwiński. (993)

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż, wzięty w Królestwie Polskiem, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek Szymon Wasilewski, który się powiadał naprzód rodakiem Mińskiej Gubernii, potem zaś, że nazwiska, miejsca urodzenia i rodziców swoich nie pamięta; rezolucyą tego Rządu, osnowaną na Ukazie Rządzącego Senatu 13 kwietnia niniejszego roku, przeznaczony do oddania w sódaty, i że o dostawieniu jego do Mińskiego Gubernialnego rekrutkiego Urzędu, dla przyjęcia do woyskowej służby, przepisano pospół z niniejszém Mińskiej Uprawie Policji, iżby ten, do kogo ten Wasilewski okaże się należącym, domagał się o niego (jeśli się podoba), przepisany w pomienionym Ukazie porządkiem; przymiotów zaś Wasilewski następnych: wzrostu 2 arsz. 4½ wierszków, twarzy podługowatey, nosa dtugiego, oczu karych, włosów na głowie ciemno-rusych, wąsy wysiadają, na lewey nodze wielki palec w matoletności szkłem rozerżnięty i dla tego krzywy. Sierpnia 12 dnia 1833 roku.

Sowietnik Warawkin.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stotu Rytwiński. (992)

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu, o-

głasza się, iż, wzięty w Stuckim powiecie, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek, Siemien Mateusza syn Jurkow który się powiadał rodakiem Wileńskiej Gubernii i powiatu, miasteczka Kelmy, należącego do obywatela Gruszewskiego, utrzymuje się w Mińskim turemnym zamku, przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 4½ wierszków, twarzy ospowatey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie światło-rusych, wieku lat 30. Sierpnia 9 dnia 1833 r. Sowietnik Warawkin.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stotu Rytwiński. (991)

1 Od Mińskiej Uprawy Policji, ogłasza się, iż, przystany ze Smoleńskiej takieże Uprawy przy komunikacji dnia 6 Czerwca za N. 7,286, wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Paweł Bazylego syn nazwiska nie pamiętający, który się powiadał, naprzód, że należy do obywatela Mińskiej Gubernii i powiatu, służącego w Mińskiej Izbie Cywilnego Sądu, Bazylego Andrzeja syna Wasiljewa (którego zgoła w służbis w pomienioney Izbie nie ma); potem zaś, że on należy do Bazylego Andrzeja syna Sierhiejewca, a naostatek tu na powtórnym examinie powiadał, że ojciec jego Bazyl w 1830 roku w Kostromskiej Gubernii na rzece Wódzce gdy płynął w czólnie z nim razem, wywrócił się i utonął, a on Paweł, wypłynąwszy na brzeg, nie objawiwszy o tém nikomu, wátęsał się po różnych miejscach bez statęgo przytulku i o pochodzeniu swoim nie wie. Za kłaniliwe powiadanie oddany pod Sąd Mińskiego Powiatowego Sądu, i utrzymuje się w Mińskim turemnym zamku; przymiotów następnych: wieku lat 17, wzrostu matego, oczu ciemnoszarych, nosa miernego, włosy na głowie ciemnoruse, na brwiach światło-ruse, twarzy podługowatey, ospowatey. Lipca 12 dnia 1833 roku.

Czastnyy Prystaw Tomkowicz.

Pismowodzca Lamowicz. (990)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż, w Bessarabskim Obwodzie wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Jehor Efimow, oddany za wtoczęgę i kłaniliwe o siebie powiadanie w sódaty. Przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny, włosy na głowie, brwiach, wąsach i brodzie czarne, oczy szare, twarz biała, okrągła i nieco ospowawata, wieku lat 30. Lipca 29 dnia 1833 roku.

Za Sowietnika Zatozny.

Sekretarz Dżumiński. (998)

1. Mohilewska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż w niej we cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania niniejszego ogłoszenia, będzie się przedawał oddany na ewikoyę za uchybieniem terminu majątek obywatela Wincen- tego Łappy, w Klimowieckim Powiecie, we wsi Próstynie 30 włościańskich męzkiej ptci dusz, oceniony 6,800 rubli.

Sekretarz Sawicki.

Kancellarzysta Alexy Rimski Korsakow. (994)

1 Od Białorusko-Mohylewskiej Izby Skarbowey niniejszém ogłasza się, iż, od 23 Kwietnia 1834 roku, z góry na 12 lat, oddaia się w arendowną dzierżawę Skarbowe Starostwa, położone w tuteyszej Gubernii, w powiatach, Cze-

rykowski: Propoyskie w liczbie 224 i Czousowskim: Karpeckie 20 i Rasińskie 272 mezkicy pći dusz; życzący wziąć takowe Starostwa w arendę, zechcą przybyć dla targu 3, a dla przetargu 7 dnia następującego miesiąca Grudnia, do Izby Skarbowey, z pewnemi zatogami w dwuletniey proporcji arendowney summy, gdzie mogą widzieć inwentarze, opisanie tych starostw, pokazujące stan ich, włościańskie na korzyść A-rendarza powinności i wszystkie pańskie folwarczne i ekonomiczne zaprowadzenia i artykuły, stanowiące dochód ekonomii. Sierpnia 5 dnia 1833 r.

Sowietnik Konopacki.

Za Sekretarza Nowicki.

Naczelnik Stołu Jegor Skatyszewicz. (995)

z Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na fundusze zeszczygo Felicyana Biekuńskiego, Sędziego Granicznego Pttu Oszmiańskiego, naznaczoney, w Sylwestrowie, w Powiecie Oszmiańskim existing, po naznaczeniu za Prokuratora Maszyny Adwokata Cywilney Wileńskiej Izby, W. Henryka Symonowicza, ułatwiwszy pierwszemu zjazdowi właściwe kwestye, na zjazd powtórny ku oczywistemu sprawie konkursowey rozbirowi, dzień 28my miesiąca 8hry t.r. determinował; i w tym dniu do majątku Sylwestrowa sjechać, Administratorów z ramienia Dworzńskiej Pttu Oszmiańskiego Opieki nad majątkami Biekuńskiego byłych okalkulować, akta, jakie z kim wypadną odbyć, i po wysłuchaniu wzajemnych dowodzeń, w zamiarze domiaru zbiegającym się do konkursu należney satysfakcyi, dzieło całkowite do namowy wzięwszy, z stawającymi i niestawającymi oczewisty wyrok zaferować; a w onym na niejwiących się z swemi protensjami, wieczny w niey upadek zapisać postanowił; o czem aby strony interessowane uwiadomionemi były i z gotowością do rozprawy, przystępowały ninieyszą w Kuryerze Litewskim umieścić awizacyę. roku 1833 miesiąca augusta 1go dnia.

Wincenty Małochowicz Prezydujący.

Adam Kijóć Exdywizor.

Stanisław Kielkowski Exdywizor.

Regent Ignacy Ogłowicki. (984)

2. Ninieyszym ogłasza się, że cztery Kramy i dwa sklepy, położone na ulicy Zamkowej, w domu pod N. 45, były przedtem w wladaniu Wileńskiego Obywatela Domańskiego, a teraz przeszły do rozrządzenia Wileńskiego Pierwszey Klasy Monasteru S. Duchy; także dwie kramy i jeden sklep w domu pod N. 42, od 29go Septembra tego roku będą wypuszczone w arendę. Zatem życzący sobie zadzierzawić pomienione kramy, wszystkie razem, albo poosobnu, zechcą przybyć do Zwierzchnika pomienionego Monasteru. Drukować pozwala się: w obowiązku Polimeystra Prokudin Hórski. (988)

3. Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niey znajdują się na oddanie na pożyczki dla przyrostu z procentow, następujące summy: funduszu edukacyynego złotem 687 dukatow, 8 złotych i 9 groszy na siódmy procent, i 10,250 r. srebram na szósty procent; tudzież pojezuitskiego funduszu 45,207 r. 16 k. srebram także na szósty procent; żyożący zatem wziąć takowe summy sposobem pożyczkowym, zechcą przybyć sami lub przystać pełnomocnikow do tej

Izby z pewnemi zatogami, na prawney osnowie zaświadczonemi. Sierpnia 10 dnia 1833 roku.

Sowietnik Jan Kryłow.

Kontroler Jan Abramowicz. (979)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyę, etc. etc. etc.

3. UUr. Teodorowi Roppowi Gubernskiemu Wileńskiemu Marszałkowi i Kawalerowi — Danielowi Gerstenzweygowi Jenerał-Leytnantowi i Kawalerowi — Wilhelmowi i Karolinie z Szyllingow Hahnom — Szarlotcie z Hahnow Bartalsenowey w assistencyi męża — Teodorowi Pawłowiczowi Gubernskiemu Sekretarzowi — Sabinie z Pawłowiczow Łabuńskiej Assessorowey Sądu Powiatowego Dyneburgskiego — Adelaizie z Pawłowiczow Brandtowey — Walerji z Pawłowiczow Skalskiej Sekretarzowey Granicznej Upitskiej, w assistencyi mężow działającym — successorom po zeszczy Ludwice z Roppow Pawłowiczowey Prezydentowey Granicznej Upitskiej — swego imienia Herbaczewskiemu w stopniu UUrch Umiasowskich przychodzącemu — Swego imienia Kollensowi Kupcowi Rygskiemu i Kawalerowi — Maurycemu Buczyńskiemu Podkomorzemu Zawileyskiemu successorowi zeszczy Daniela Buczyńskiego Podkomorzego — Maryi z Kudrewiczow primo voto Markiewiczowey ad presens Cytowiczowey Podporucznikowey w assistencyi męża — Stefanowi Grotkowskiemu Staroście — Karolowi Grothussowi Rotmistrzowi — Konstantemu Ciemnołowskiemu — Teodorowi, Karolowi i Wilhelmowi Grassom, successorom po zeszczy Salomonie Grassie — Reinholdowi Hasenowowi — Ludwikowi Musnickiemu — Antoniemu Ciołkiewiczowi — Janowi Żabie Marcinkiewiczowi Prezydentowi i Kawalerowi — Dawidowi Dąbrowskiemu — Anieli z Erdmanow Dąbrowskiej — Juliusowi Klopmanowi — Angelice z Kulikowow Gerstenzweygowey Kapitanowey — Janowi Dyszterlhoffowi Staroście Poberlandzkicmu — Jerzemu Dyszterlhoffowi — Z Biberszteynow Elzbutowey — Karolowi i samey z Budbergow Finkenszteinom — Raschingowi — Benedyktowi Jankowskiemu Sędziemu successorowi po zeszczy Xiędzu Józefie Jankowskim — Wincentemu Hryncewiczowi — Palmirze z Szemiottów Woniczowey Assesorowey — Nietletniemu Piotrowi Kirklewskiemu, w assistencyi opiekuna Benedykta Gotoffa Sędziego — Wilhelmowi Klebekowi Doktorowi — Xiędzu Jędrzejowi Urnikowiczowi Plebanowi Brunowiskiemu — Janowi Roppowi Staroście Żedeykańskiemu — Teodorowi Roppowi Dziedzicowi Pokroyskiemu — Talentynie z Kreyłow Tomkiewiczowey, w assistencyi męża — Elżbiecie z Gerstenzweygow Mauruchowey, w assistencyi opieki — Alexandrowi Gerstenzweygowi Kapitanowi i Kawalerowi — Onufremu Nowackiemu Prezydentowi Miasta Wilna ze stopnia zeszczygo Antoniego Szalkiewicza przychodzącemu — Teofilowi Sędziemu Granicznemu — Stanisławowi — Michałowi — Maxymilianowi i Hippolitowi Braciom Kierbedziom, Successorom zeszczy Waleryana Kierbedzia, w assistencyi opieki — Józefowi Pawłowiczowi Prezydentowi Sądu Granicznego Appellacyynego Powiatu Upitskiego — Michałowi Hrabi Tyszkiewiczowi Prezydentowi i Kawalerowi — Władysławowi,

Xaweremu, Franciszkowi i Wandalinowi Braciom Pośłowskim, successorom po zesłym Radcy Stanu Woyciechu Pośłowskim — Berelowi Mowszowiczowi — Michelowi Berelowiczowi oraz dalszym kredytorom i pretensorom do funduszu obżałowanego Teodora Roppa b. Gubernińskiego Wileńskiego Marszałka i Kawalera, tudzież zesłej Gotlieby z Gossow Roppowey Marszałkowej, Pozew Edyktalny przed Sąd Dzielczo-Exdywizorski majątku Czerwonego Pomusza w Powiecie Upitskim położonego i attyneneyi do onego przynależnych w Mieście Sądowym Poniewieżu exystujący, w skutek Dekretu Remissyynego Sądu Powiatowego Upitskiego pod rokiem 1833 miesiąca maja 27 dnia zapadłego oraz nastaley w Sądzie Dzielczo-Exdywizorskim pod dniem miesiąca junii 1833 roku rezolucyi, z powództwa Wilhelma Kapitana od Artylleryi Gwardyyskiej, Alexandra Marszałka Upitskiego Braci Roppow i Matyldy z Roppow Gerstenzwegowey Generałowey siostry, wynosi się w szczególności o to: majątek Czerwony Pomusz w Powiecie Upitskim leżący, za wspólne pieniądze i na wspólne imie przez obżałowanego Teodora Roppa b. Gubernińskiego Wileńskiego Marszałka i zesłą Bogumitłę z Gossow Roppowę Marszałkową Rodziców żałujących Dellatorów nabytym został, i oprócz tego znaczne summy kapitalne kolejną sukcesyją na zesłą matkę żałujących dellatorów spadłe w tenże majątek wpłynęły; po zejściu którey obżałowany Teodor Ropp całkowitym urządzając majątkiem intraty z onego pobierane na interesas do żałujących Dellatorów nie odnoszące się łobraca — Następnie w roku 1833 marca 8go dnia zrzekłszy się całkowitego funduszu do żałujących Dellatorów, załatwienie długow na onym ciężących polecił — Załatwiający Dellatorowie w przedmiocie uczynienia między sobą działu funduszow rodzicielskich, jak równie rozpoznania stosunkow między żałującymi Dellatorami a kredytorami i pretensorami tak we względzie ewikcyi, jako też ważności zapisow i domierzenia realnym i prawnym kredytorom przez wydziały ziemne satysfakcyi; zażądali w Sądzie Powiatowym Upitskim przeznaczenia właściwego Sądu, który wyrokiem swoim Akcessoryynym w roku 1833 maja 27 dnia naznaczając Sąd Dzielczo-Exdywizorski, takowemu rozpoznaniu wszelkich kwestyi między dziedzicami a kredytorami zachodzących poruczył. Przed Sąd więc takowy żałujący Delatores pozываяc przez niniejszy Edyktalny pozew kredytorow i pretensorow przedstawują prozby. 1. O realizowanie pretensyi żałujących Delatorow jaką ze stopnia matki do funduszu obżałowanego Teodora Roppa b. Gubernińskiego Marszałka stosują i domierzenie za oną przed wszystkimi kredytorami satysfakcyi, a razem oddzielenie funduszu matki żałujących Delatorow ś. p. Gotlieby z Gossow Roppowey. 2. O rozpoznanie stosunkow kredytorskich i domierzenie prawnym wierzycielom zupełney satysfakcyi przez wydziały ziemne w wieczne ich władanie oddać się mające; o skasowanie wszelkich niesłusznych, nieformalnych i nieprawnych pretensyi, a na wszelkie nieobjawione stosunki kredytorskie, zapisanie wieczney amissyi; o decydowanie nakoniec tego wszystkiego, o co w samey sprawie proszonem i dowie-

dzionem będzie S. M. Z.

Roku 1833 miesiąca augusta 7 dnia. Po prośbie Ignacego Skalskiego Adwokata, Sąd Powiatowy Upitski takową kopią pozwu zamieścić w Gazecie Kuryera Litewskiego dozwała.

Zasiadający w Sądzie Płowym Upit. Maciej Paszkiewicz. Regent Piotr Mickiewicz. (971)

3 Zmarła ś. p. Zuzanna z Kossobuckich Lachowiczowa, Sekretarzowa b. Dworu Polskiego, najmilsza matka moja dobrodzieyka, testamentem swoim w roku 1827 julii 14 dnia, we wszelkiej formie prawami zakreśloney sprawionym, a który w roku idącym 1833 julii 14 do akt Izby Wileńskiej Cywilnego Sądu wprowadzony został, zapisała dla mnie niżej podpisaney i dla mojego potomstwa; połowę dziedzictwa kamienicy w mieście Wilnie przy ulicy Wielkiej pod N. 198 położoney, i połowę wszelkich summ, jakie za obligami, już na imie zmarłej matki mojej, już na imie brata mojego W. Antoniego Lachowicza powydawanemi, teyże matce mojej należały, albo przez wydziały w exdywizyach, lub przez rozciągnięte tradycye na ziemi ulokowane już zostały. I lubo ja niżej podpisana aż nadto przekonana jestem, że brat mój W. Antoni Lachowicz, wszystkie kroki, które jakoby przeciwko testamentowi matki, poczynił, jako bezkorzystne a tylko z momentalnego uniesienia się albo ze złey rady wynikłe, cofaie, i mnie niżej podpisaney połowę wszystkiego, co matka moja przeznaczyła, dobrowolnie odda; jednak mam za obowiązek przez niniejsze wszystkich ostrzedz, ażeby nikt o kamienię pod N. 198 położoną, o folwark Murwaną-Oszmiankę z exdywizyi JW. Ważyńskiego, jakoteż o dalsze schedy z innych exdywizyi wydzielone, i o possessye tradycyine, z bratem moim W. Antonim Lachowiczem, w żadne układy, chociażby i na imie brata były obligi, bez uczestnictwa mojego nie wchodził, jak równie, aby nikt z debitorow żadnych summ ani procentow temuż bratu mojemu W. Antoniemu Lachowiczowi nie opłacał; gdyż w przeciwnym razie wynikłe z tego powodu szkody, każdy własney swojej winie przypisać będzie zmuszony. Dat 1833 augusta 3 d. w Wilnie.

Karolina z Lachowiczow Staszyńska Sędz. Gran. pot. Rosieñ. (975)

3. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty w Stuckim Powiecie za bezpiemiennictwo człowiek *Michał Nikołaj syn Fomin*, który się powiadał rodakiem Penzeńskiej Gubernii Mokrzańskiego Powiatu, z włóścian Xięcia Andrzeja Nikołajewicza Dołhorukowa majątku Szczarewsczyzny; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 7 $\frac{1}{4}$  wiersz., twarzy podługowatey, czystey, nosa miernego, oczu szarych, włosow rusych, na lewey ręce mały palec nieco krzywy od rozerźnięcia w małoletności sierpem; wieku lat 30; że się on utrzymuje w Mińskim turemnym Zamku, i o uczynieniu stosownie do jego opowiadania wiadomości komunikowano do Penzeńskiego Gubernialnego Rządu dnia dzisiejszego. Julii 26 dnia 1833go roku. Sowiećnik Waraw.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stołu Rytwiński. (954)

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWAŁA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 18 Sierpnia.

CENZOR LEON BOROWSKI.